[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 6.832/2017

	Autor:
	Toninho Pinheiro

	Data da Apresentação:
	05/07/2017

	Ementa:
	Cria o Programa de Financiamento Preferencial às Instituições Filantrópicas e Sem Fins Lucrativos (Pro-Santas Casas) para atender instituições filantrópicas e sem fins lucrativos que participam de forma complementar do Sistema Único de Saúde (SUS).

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Indefiro o Requerimento n. 6.832/2017, nos termos do art. 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, porque os Projetos de Lei n. 585/2015 e 7.606/2017 tratam de matérias correlatas. Publique-se. Oficie-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	11/07/2017